
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.05.2019 № 177                                                                     с. Петропавловское 

 

 

Об установлении особого 

противопожарного режима на 

территории Петропавловского 

района 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О 

пожарной безопасности в Алтайском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Установить особый противопожарный режим на территории 

Петропавловского района с 06.05.2019.  

2. На период действия особого противопожарного режим запретить 

разведение костров на землях сельскохозяйственного назначения, вдоль 

дорог, в зонах рек и озер, на территориях поселений, на предприятиях 

независимо от организационно-правовой формы собственности. 

3. Главам сельских поселений осуществить комплекс организационно-

методических мероприятий, направленных на защиту населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами.  

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район 

Алтайского края и разместить  на официальном сайте Администрации 

Петропавловского района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава района С.В. Козликин 

 
 


